
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/A/ASC/0053
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza integral de varios centros de MAZ M.C.S.S. Nº 11 en la zona de
Levante.

Valor estimado del contrato 492.756,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.391,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.240,66 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los centros correspondientes a cada lote
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ver Acta de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f869b5a-815e-422f-8551-998873ccde5d


Precio de la oferta más baja 42.081,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.896 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Centros MAZ en Elche

Presupuesto base de licitación
Importe 54.249,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.834,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Técnicas y Servicios Integrales de Levante, S.L
Identificador empresa B30563451
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.081,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.918,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a la los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dpto. Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sede Social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2020 a las 09:48 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre 3 (oferta economica y
criterios de evaluación posterior)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre 3 (oferta economica y criterios de
evaluación posterior)

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Dpto. Contratación de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sede Social MAZ

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2020 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zNlP%2BgmJmYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 177-426709
Fecha de publicación 11/09/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de inocorporar en caso de ser necesario a personas desempleadas o colectivos desfavorecidos (Ver
Anexo VIII del PCAP)

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Especificar cuál es el % de mujeres que ocupa puestos de trabajo de responsabilidad (Ver Anexo VIII del PCAP)
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Frecuencia de supervisión (Ver Anexo VIII del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Sistema de fichaje o dispositivos de control horario (Ver Anexo VIII del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Utilización de bolsas de basura biodegradables
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación. (Ver Anexo VII del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Propuesta de mejora para la limpieza de las instalaciones (Ver anexo VII del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zNlP%2BgmJmYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 10Ponderación 
Propuesta de supervisión para el correcto funcionamiento del servicio. (Ver Anexo VII del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

ID 0000005942011 |  2020-398969 | Tue, 24 Nov 2020 13:09:05:786 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32142562753804931217334295239588085089 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


